UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS NGỌC THỤY

Số:         /KH-THCS NT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 29 tháng 4  năm 2017

KẾ HOẠCH
HOÀN THIỆN HỒ SƠ TUYỂN SINH VÀO 10 THPT

NĂM HỌC 2017- 2018

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Nghị định 138/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ Quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 09/2009/TT- BGDĐT ngày 07/5/2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tư 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 454/UBND-VX ngày 08/02/2017 của Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 và lớp 10 trung học phổ thông năm học 2017-2018.

  Căn cứ công văn số 740/SGD&ĐT-QLT ngày 22/3/2017 của Sở Giáo dục & Đào tạo Hà Nội v/v Hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2017-2018;
Thực hiện Hướng dẫn số 41/PGD&ĐT ngày 28/4/2017 của Phòng Giáo dục & Đào tạo quận Long Biên, BGH trường THCS Ngọc Thụy xây dựng  kế hoạch thời gian hoàn thiện hồ sơ phục vụ tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2017-2018 như sau:
	Thời gian
	Người thực hiện
	Nội dung thực hiện

	29/4/2017
	GV
	GV dạy khối 9 kết thúc chương trình.

	04/5/2017
	GV
	Giáo viên dạy khối 9 hoàn thành điểm tổng kết trên sổ điểm cá nhân và SĐ điện tử

	06/5/2017
	GVCN
	- Hoàn thành tính điểm THCS, điểm cộng, điểm sơ tuyển (TS thi chuyên); BGH phân công kiểm tra chéo hồ sơ QL điểm + Học bạ + Sổ điểm lớp 9 + Sổ chính năm lớp 678.

	10/5/2017
	Đ/c Hoa, các GV được phân công
	- 7h30: Kiểm tra chéo  hồ sơ dự xét tốt nghiệp THCS Đức Giang. Hồ sơ mang theo hướng dẫn số 40/PGD&ĐT ngày 28/4/2017

	12/5/2017
	Đ/c Cường, Gv được phân công
	- 8h: Kiểm tra chéo Hồ sơ dự tuyển thi vào 10 THPT (điều kiện dự thi, điểm sơ tuyển, điểm cộng thêm…) tại THCS Ái Mộ.

	09/5/2017
	Đ/c Hoa, VP
	- Thu “Phiếu đăng ký dự tuyển  vào lớp 10 THPT năm 2017-2018” của học sinh; Thu và kiểm tra hồ sơ HS đăng ký dự xét tuyển thẳng

	10-15/5/2017
	Đ/c Quang
	Nhập đơn dự tuyển vào 10 THPT phần mềm QLHS của đồng chí Đắc Quang .

	15/5/2017
	Đ/c Quang
	- Chậm nhất 9h00 gửi qua mail: Hue@longbien.edu.vn file dữ liệu tuyển sinh bằng phần mềm của đ/c Đắc Quang (theo hướng dẫn tài liệu-PGD đã gửi)

	16/5/2017
	Đ/c Hoa, Quang, Hải Anh
	8h30 Nộp PGD: Phiếu dự tuyển

- 02 phiếu: Trong đó 01 phiếu chính (được xếp thứ tự theo danh sách HS dự thi vào 10 THPT), 01 phiếu photo

- 01 bộ Phiếu photo những HS có đăng ký NV  thi chuyên

- 01 Danh sách HS dự thi chuyên trong phần mềm quản lý học sinh (Hiệu trưởng ký đóng dấu)
- Biên bản kiểm tra chéo hồ sơ thi vào 10.
- Danh sách HS không dự thi TS vào 10 THPT.

- Hồ sơ, danh sách học sinh diện tuyển thẳng.
- Nhận tại PGD danh sách HS dự thi vào 10 THPT để rà soát lỗi sai

	16/5/2017
	Đ/c Cường
	Tổ chức học tập quy chế thi THPT Quốc gia  cho toàn thể CB, GV, NV trong trường (Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017)

	17/5/2017
	Đ/c Hoa, VP
	- Báo cáo lỗi sai trong danh sách HS dự thi vào 10 THPT

	19/5/2017
	Đ/c Hoa, VP
	Niêm yết công khai cho HS xem danh sách dự tuyển, điểm THCS điểm cộng thêm, nguyện vọng….tại trường.

	21/5/2017
	Đ/c Hoa, VP
	Nhận đơn thay đổi nguyện vọng của HS (không nhận đơn thay đổi nguyện vọng chuyên).

	22/5/2017
	Đ/c Hải Anh
	Nộp đơn thay đổi nguyện vọng dự tuyển (01 chính, 01 photo dấu đỏ) và danh sách tổng hợp ( không thay đổi nguyện vọng chuyên).

	23/5/2017
	Đ/c Hoa, VP
	- 8h00 Nhận danh sách thay đổi nguyện vọng tại PGD để kiểm tra

- Nộp báo cáo lỗi sai trong danh sách thay đổi nguyện vọng về PGD chậm nhất 16h00 ngày 23/5/2017.

	30/5/2017
	Đ/c Cường, VP
	Gửi qua mạng danh sách CBGV tham gia làm thi TS vào 10 về PGD.

	02/6/2017
	Đ/c Hải Anh
	- 14h00: Nhận phiếu báo thi tại PGD và giao cho HS (GVCN và HS kiểm tra lỗi sai trong phiếu báo thi)

- Nhận kết quả tuyển thẳng.

	03/6/2017
	Đ/c Hoa, VP
	Báo cáo lỗi sai trong phiếu báo dự thi  về PGD trước 9h00

	6/6/2017
	BGH, VP
	14h00 Nhận QĐ điều động coi, chấm thi tại PGD; Triển khai QĐ và tổ chức học tập quy chế thi tới CB, GV, NV theo Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017)

	7/6-20/6/2017
	BGH, GV
	Tham gia coi thi- Chấm thi

(Theo QĐ điều động của Sở GD&ĐT)

	24/6/2017
	Đ/c Hoa, VP
	14h00: Nhận kết quả thi tuyển vào 10 tại PGD và trả HS

	25/6/2017
	Đ/c Hoa, VP
	Nhận đơn phúc khảo của HS, nhập dữ liệu phúc  khảo vào phần mềm

	27/6/2017
	Đ/c Quang
	In danh sách phúc khảo kiểm tra, đối chiếu.

	27/6-29/6/2017
	HS tuyển thẳng
	Thí sinh trúng tuyển diện tuyển thẳng nộp hồ sơ  nhập học tại trường THPT đăng kí dự xét.

	28/6/2017
	Đ/c Hoa, VP
	Nộp đơn phúc khảo và danh sách  tổng hợp HS phúc khảo về phòng GD chậm nhất 11h00

	30/6/2017
	Đ/c Hoa, VP
	- 8h00 Nhận Danh sách HS xin phúc khảo tại phòng GD và KT lại các thông tin trong danh sách phúc khảo.
-14h00 Báo cáo lỗi sai trong DS phúc khảo nộp về PGD

	11/7/2017
	Đ/c Hoa, VP
	14h00 Nhận kết quả phúc khảo tại PGD về thông báo  cho HS.

Các thông tin còn lại thực hiện như Kế hoạch số       /KH-TNCS NT ngày 29/4/2017 của nhà trường và các công văn của PGD, Sở GD&ĐT.
Trên đây là Kế hoạch hoàn thiện hồ sơ thi vào lớp 10 năm học 2017-2018, đề nghị các BGH, GVCN, GV bộ môn, Văn phòng triển khai thực hiện nghiêm túc.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT/ để báo cáo;
- BGH, GV, VP/ để thực hiện;
- Lưu: VP.

	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Phú Cường

PAGE
1